Dirección de Operaciones Portuarias, INCOP. 

Al cierre de este informe este proyecto se encuentra en proceso de adjudicación mediante el 
número de licitación abreviada Nº 2021LA-000000-01. 

Para este proyecto, el INCOP cuenta con un presupuesto de ¢1.327.900.000,00 (Mil trescientos 
veintisiete millones novecientos mil colones), para ejecutar esta Licitación, desglosados de la 
siguiente manera: 

- ¢425.000.000,00 para el 2021. 
- ¢902.900.000,00 para el 2022. 

En general, con respecto al cumplimiento del plan anual de mantenimiento de infraestructura, esta 
Secretaría de Fiscalización puede concluir que ha sido implementado de manera razonable.